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امروز روز تاریخی دیگری برای ایران 
قدرت  که  اسامی است. روزی 
اجرایی کشور، در فرایندی قانونمند 
و مسالمت آمیز به رئیس جمهور 
مسعود پزشکیان منتقل می شود. 
این فرایند، امروز با برگزاری مراسم 
ی  ئیس جمهور ر نهمین  تحلیف 
اسامی ایران در مجلس شورای 
اسامی به پایان می رسد. پس از 
برگزاری این مراسم که با ادای سوگند 
پزشکیان در مقابل نمایندگان ملت 
و رئیس قوه قضائیه همراه است، 
فرایند انتخاب همکاران پزشکیان 
در چهاردهمین دولت جمهوری 
اسامی ایران آغاز می شود. مطابق 
قانون اساسی مسعود پزشکیان دو 
هفته مهلت دارد تا فهرست وزرای 
پیشنهادی خود را برای اخذ رأی 
اعتماد به مجلس شورای اسامی 
تقدیم کند. اما اینکه در 14 روز دیگر 
چه کسانی به عنوان همکاران رئیس 
جمهور به مجلس شورای اسامی 

معرفی خواهند شد، در درجه دوم 
اهمیت قرار دارد. مسأله امروز – 
یعنی سه شنبه 9 مردادماه 1403- یک 
واقعیت تاریخی به عنوان مراسم 
تحلیف مسعود پزشکیان به عنوان 
رئیس جمهور منتخب ملت ایران 
یک  است ؛رئیس جمهوری که در 
رقابت نفسگیر و در یک انتخاب دو 
مرحله ای، از سوی اکثریت ملت 
بر صندلی  برای نشستن  ایران 
ریاست جمهوری در پاستور برگزیده 

شده است.

جزئیات از پیش مشخص
جمهور،  رئیس  تحلیف  مراسم 
جزئیاتی از پیش مشخص دارد. این 
جزئیات عمدتاً براساس قانون اساسی 
مشخص شده است و اگر تغییراتی 
اندک دارد، ناشی از تشخیص و تعامل 
مجلس شورای اسامی و گروه نماینده 
رئیس جمهور است که تقریباً به 
صورت مشترک، این مراسم را برگزار 
می کنند. به رغم این، براساس آنچه 
از سوی مجلس شورای اسامی منتشر 
شده است، مراسم تحلیف که ساعت 
16 عصر امروز در مجلس شورای 

اسامی در میدان بهارستان آغاز 
می شود، برنامه ای دقیق دارد. بر 
این اساس، دستور جلسه چهاردهم 
مجلس دوازدهم به شرح ذیل است: 
»نواختن سرود جمهوری اسامی 
ایران، تاوت آیاتی از کام الله مجید 
)سوره مبارکه نحل، آیات 89 تا 91(، 
خیر مقدم و بیانات رئیس مجلس 
شورای اسامی، بیانات رئیس محترم 
قوه قضائیه، انجام مراسم تحلیف 
رئیس جمهوری اسامی ایران، بیانات 
رئیس محترم جمهوری اسامی ایران 
و در نهایت نطق پایانی رئیس مجلس 

شورای اسامی.«
منظور از »انجام مراسم تحلیف 
رئیس جمهور« در این دستور کار، 
ادای سوگند رئیس جمهور است. متن 
این سوگند در قانون اساسی مشخص 
است که مسعود پزشکیان باید آن را، 
هنگامی که رئیس قوه قضائیه کنار او 
ایستاده است، قرائت کند. این متن 
به این شرح است: »بسم الله الرحمن 
الرحیم. من به عنوان رئیس جمهور 
در پیشگاه قرآن کریم و در برابر ملت 
ایران به خداوند قادر متعال سوگند 
یاد می کنم که پاسدار مذهب رسمی 

و نظام جمهوری اسامی و قانون 
اساسی کشور باشم و همه استعداد 
و صاحیت خویش را در راه ایفای 
مسئولیت هایی که بر عهده گرفته ام 
به کار گیرم و خود را وقف خدمت به 
مردم و اعتای کشور، ترویج دین و 
اخاق، پشتیبانی از حق و گسترش 
عدالت سازم و از هر گونه خودکامگی 
بپرهیزم و از آزادی و حرمت اشخاص و 
حقوقی که قانون اساسی برای ملت 

شناخته است حمایت کنم.«

 برنامه ریزی گسترده 
برای برگزاری مراسم تحلیف

از چند روز گذشته ورود میهمانان 
خارجی برای حضور در مراسم تحلیف 
ریاست جمهوری پزشکیان به تهران 
آغاز شده است. این امر نشان دهنده 
برنامه ریزی گسترده برای برگزاری 
هرچه بهتر این مراسم است. کما 
اینکه نخستین اخبار برای چنین 
هماهنگی هایی، 20 تیرماه منتشر شد، 
یعنی درست 4 روز پس از اعام نتایج 
قطعی انتخابات. در این روز یعنی 20 
تیرماه، جلسه »کمیته  بین الملل ستاد 
برگزاری مراسم تحلیف چهاردهمین 

دولت

 برگزاری تحلیف  نهمین رئیس جمهور
در مراسم عصر امروز مجلس شورای اسلامی

 مسعود پزشکیان پس از 5 دور نمایندگی 
دوران خدمت را در دولت دنبال می کند
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به پایان می رسد

دوره ریاست جمهوری« به ریاست 
اجرایی  علیرضا شریفی، معاون 
مجلس شورای اسامی و با حضور 
مدیران وزارت خارجه و تشریفات نهاد 
ریاست جمهوری و علی نجفی، نماینده  
رئیس جمهور منتخب تشکیل شد. 
هدف از این جلسه، هماهنگی برای 
دعوت میهمان های خارجی در سطوح 
عالی پارلمانی و بین المللی انجام شد. 
پس از آن این برنامه ریزی ها در سطوح 
مختلف ادامه یافت که تشکیل »ستاد 
تحلیف رئیس جمهور« در مجلس 
شورای اسامی از آن جمله است. یک 
روز پس از برگزاری مراسم تنفیذ، جلسه 
این ستاد با حضور رئیس مجلس 
تشکیل شد. محمدباقر قالیباف در این 
جلسه، مراسم تحلیف را از مهم ترین 
رویدادهای جمهوری اسامی برشمرد 
و برتاش همه بخش های مجلس 
شورای اسامی برای برگزاری این 
رویداد ملی در سطح عالی تأکید کرد.

 حضور متفاوت پزشکیان 
در بهارستان

از دوره هشتم تا دوره دوازدهم مجلس 
شورای اسامی، مسعود پزشکیان 

به طور پیوسته نماینده مردم تبریز 
در خانه ملت بوده است. بنابراین 
رئیس جمهور که امروز در مجلس 
سوگند یاد می کند، با همه زوایا و 
جزئیات کاری خانه ملت آشنا است. 
مضافاً اینکه او بارها در مراسم تحلیف 
رؤسای جمهور قبلی نیز به عنوان 
داشته  حضور  مجلس  نماینده 
است. اما امروز در مراسم تحلیف 
ریاست جمهوری که در مجلس 
برگزار می شود، قرار نیست مسعود 
پزشکیان یکی از نمایندگانی باشد که 
روی صندلی سبز بهارستان نشسته 

 . ست ا
این بار موضوع جلسه، ریاست 
جمهوری و ادای سوگند خود اوست. 
او پس از ادای سوگند راهی پاستور 
می شود تا این بار در جایگاه دیگری، 
عزم و همت خود را برای پاسخ به 
مطالبات مردمی که او را برگزیده اند، 
به کار گیرد. هرچند او در موارد مختلف 
بویژه مراسم تنفیذ، این حقیقت 
را یادآوری کرده است که او در دوره 
ریاست جمهوری پاسخ به مطالبات 
ایرانیانی را که رأی نداده اند نیز در 

دستورکار خود دارد.
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31 تیرماه پس از دیدار 
نمایندگان مجلس 

شورای اسامی با 
رهبر معظم انقاب، 

رئیس جمهور منتخب 
بدون درنظر گرفتن 

پروتکل های رسمی در 
میان همکاران خود 

در مجلس شورای 
اسامی حاضر شد.

پزشکیان در پاسخ به تماس تلفنی »مکرون«:

توقف فشار و تحریم حداقل انتظار ایران 
برای تداوم گفت و گوهای هسته ای است

فرستادگان چند کشور با رئیس جمهور کشورمان  
دیدار کردند

امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه روز گذشته 
در تماس تلفنی با مسعود پزشکیان، انتخاب وی به 
عنوان رئیس جمهور اسامی ایران را تبریک گفت. 
رئیس جمهور فرانسه در این گفت و گوی تلفنی با 
استقبال از رویکرد رئیس جمهور مبنی بر ایجاد تعامل 
و تعادل در سیاست خارجی، ابراز امیدواری کرد روابط 
ایران با فرانسه و دیگر کشورهای اروپایی، در دوره 

جدید بیش از گذشته ارتقا یابد.
پزشکیان نیز در این گفت و گوی تلفنی، پیشینه روابط 
سیاسی و مراودات فرهنگی میان ایران و فرانسه 
را زمینه مناسبی برای توسعه تعامات دیپلماتیک 
میان دو کشور دانست و آمادگی جمهوری اسامی 
ایران برای ارتقای روابط با فرانسه بر مبنای صداقت 
و اعتمادسازی مشترک را اعام کرد. رؤسای جمهور 
ایران و فرانسه در این مکالمه تلفنی یک ساعته درباره 
مسائل و موضوعات مختلفی از جمله مذاکرات رفع 
تحریم، جنگ اوکراین و آخرین وضعیت و تحولات در 

غزه و لبنان به بحث و گفت و گو پرداختند.
رئیس جمهور ضمن اعام آمادگی جمهوری اسامی 
ایران برای ادامه مذاکرات رفع تحریم در چهارچوب 
توافق شده، اجرایی شدن همه تعهدات از سوی 
طرفین و توقف فشار و تحریم های ظالمانه علیه 
ملت ایران را حداقل انتظار جمهوری اسامی ایران 
از این توافق و زمینه مناسبی برای تداوم و پیشبرد 
گفت و گوها دانست وتصریح کرد: جمهوری اسامی 
ایران به استناد بیش از 15 گزارش آژانس انرژی اتمی 
به همه تعهدات خود در برجام عمل کرده است، 
اما امریکایی ها بدون عمل به تعهدات خود، ضمن 
خروج یکطرفه از این توافق، تحریم های ظالمانه 

مضاعفی نیز به ملت ایران تحمیل کرده اند. 
پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود در این 
از  ابراز نگرانی شدید  گفت و گوی تلفنی ضمن 
تشدید تنش ها در مرزهای جنوبی لبنان با رژیم 
صهیونیستی، نسبت به تبعات و نتایج هرگونه تجاوز 
به لبنان هشدار داد و افزود : رژیم صهیونیستی 
در صورت حمله به لبنان اشتباهی بزرگ مرتکب 
خواهد شد که تبعات سنگینی برایشان به همراه 

خواهد داشت. 
رئیس جمهور با اشاره به جنایات هولناک رژیم 
صهیونیستی در نسل کشی مردم غزه و به خاک و 
خون کشیدن زنان و کودکان، حمله به بیمارستان ها 
و نیروهای امدادی، تصریح کرد: صهیونیست ها 
با اشغال فلسطین بیش از 75 سال است که از 
هیچ جنایتی علیه فلسطینیان فرو گذار نکرده و 
تمام چهارچوب ها و قوانین بین المللی را زیر پا 
گذاشته اند. پزشکیان با بیان اینکه جمهوری اسامی 
ایران برای رفع بحران در غزه و همچنین استقرار صلح 
و ثبات در منطقه از هیچ تاشی فروگذار نخواهد 
کرد، ابراز امیدواری کرد که دیگر کشورها نیز به 
مسئولیتشان در قبال مردم مظلوم غزه عمل کنند.

دیدار نخست وزیر کوبا با رئیس جمهور
عصر دیروز »مانوئل ماررو کروز« نخست وزیر کوبا 
نیز که برای حضور در مراسم تحلیف رئیس جمهور 
به تهران سفر کرده، با مسعود پزشکیان دیدار 
و گفت و گو کرد. پزشکیان در این دیدار بر عزم 
جمهوری اسامی ایران برای تحکیم و توسعه روابط 

با کوبا در دوره جدید تأکید کرد.
او ضمن قدردانی از مواضع کوبا در محافل و مجامع 
حمایت های  ادامه  بر  تأکید  نیز  و  بین المللی 
جمهوری اسامی ایران از آرمان های استقال طلبانه 
و آزادیخواهانه کوبا، بر اجرای توافقات صورت گرفته 
میان دو کشور در سفر رئیس جمهور شهید دکتر 
رئیسی به کوبا تأکید کرد . نخست وزیر کوبا نیز با 
اشاره به ظرفیت های دو کشور برای توسعه همکاری 
بویژه در بخش انرژی، کشاورزی، حمل و نقل و 
بیوتکنولوژی بر اراده کشورش برای اجرای توافقات 
و تفاهمات صورت گرفته میان دو کشور تأکید کرد.

ملاقات با نخست وزیر سوریه
پزشکیان در برنامه ای دیگر با »حسین عرنوس« 
نخست وزیر سوریه در تهران دیدار کرد. رئیس جمهور 
کشورمان، دو کشور را دوست روزهای سخت یکدیگر 
دانست و بر ضرورت تقویت روابط اقتصادی، تجاری 
و تعامات فرهنگی و اجتماعی دو ملت متناسب با 

روابط سیاسی ممتاز فیمابین تأکید کرد.
رئیس جمهور افزود: دولت چهاردهم با ارزیابی 
وضعیت فعلی روابط دو کشور تدابیر لازم برای تسریع 
در اجرای توافقات فیمابین و ارتقای سطح روابط را 

اتخاذ خواهد کرد.
»حسین عرنوس« نخست وزیر سوریه نیز در این 
دیدار، گرم ترین سام ها و صمیمانه ترین تبریکات 
رئیس جمهور سوریه را نیز به رئیس جمهور کشورمان 
رساند و اظهار کرد: در دو سال گذشته گام های 
پرشتابی در مسیر توسعه روابط دو کشور برداشته 
شده، اما همچنان ظرفیت های متعددی برای تعمیق 
مناسبات وجود دارد که باید در راستای عملیاتی شدن 
آنها گام برداریم. روز گذشته »رونالد ازی لاما« وزیر 
روابط و همکاری های بین المللی آفریقای جنوبی 
نیز که به منظور شرکت در آیین تحلیف به ایران 
سفر کرده است با رئیس جمهور کشورمان دیدار 

و گفت و گو کرد.

گزارش خبری

 مراسم تحلیف مسعود پزشکیان، 
رئیس جمهور دولت چهاردهم 
جمهوری اسامی ایران امروز نهم 
مردادماه 1403 میزبان شمار زیادی 
از هیأت ها و مقام های بلندپایه 
منطقه ای و بین المللی خواهد بود. 
بیش از 80 هیأت خارجی، 300 مقام 
خارجی از کشورها و سازمان های 
بین المللی و 600 خبرنگار داخلی 
و خارجی در این مراسم حضور 

خواهند یافت. به گفته عاالدین 
بروجردی، عضو کمیسیون امنیت 
ملی مجلس، 11 رئیس مجلس، 
چهار نایب رئیس مجلس، چهار 
نخست وزیر و 2 رئیس جمهور به 
همراه فرستاده های ویژه، وزرای 
کشورها و معاونان وزیر در این 

مراسم حضور خواهند داشت.
حضور میهمانان خارجی در مراسم 
تحلیف ریاست جمهوری در قریب 

به اتفاق کشورهای جهان امری 
متعارف است که بر مبنای آن، 
از مقامات دیگر کشورها جهت 
مهم  رویدادهای  در  مشارکت 
سیاسی دعوت به عمل می آید. 
حضور در مراسم تحلیف رئیس 
 جمهور در بطن خود نشان دهنده 
موقعیت و جایگاهی است که کشور 
میزبان در روند مناسبات سیاست 
خارجی خود در فضای پیرامونی و 

بین الملل دارد. عاوه بر آنکه این 
مهم مهیا کننده فرصتی خواهد 
بود تا مقامات کشورها به طور 
مستقیم مخاطب پیامی قرار گیرند 
که رئیس جمهور قرائت و نسبت 
خود را با جهان خارج مشخص 

می کند.
در همین راستا حضور پرشمار 
مراسم  در  خارجی  هیأت های 
رئیس جمهور دولت  تحلیف 

ـــرش بـ

بیش از 80 هیأت خارجی و 300 مقام خارجی از کشورها و سازمان های بین المللی وارد ایران شدند

ترافیک دیپلماتیک برای شرکت در مراسم تحلیف

چهاردهم ایران نشان از این مهم 
دارد که روند مناسبات با تهران به 
رغم تاشی که جریان های ضد 
ایرانی مبنی بر منزوی نشان دادن 
آن به جریان انداخته اند، در بالاترین 
سطح از تحرکات دیپلماتیک قرار 
دارد. این حضور پرتعداد معنایی جز 
این ندارد که بسیاری از بازیگران 
بین الملل به استقبال گفتمان 
پزشکیان رفته اند. او در دکترین 
سیاست خارجی خود که چندی 
پیش در نشریه »تهران تایمز« منتشر 
شد، تصریح کرد که با برنامه ای 
برای »تعامل سازنده با جهان« پا به 

عرصه انتخابات گذاشت و پیروز این 
نبرد سیاسی شد. پزشکیان اصول 
سیاست خارجی ایران را مبتنی بر 
اصول »عزت، حکمت و مصلحت« 
خواند و اعام کرد که روی گشاده 
دولت خود را به همه کشورهای 
منطقه و پیرامونی و آن دسته از 
کشورهای جهان خواهد گشود 
که از سوءمحاسبات گذشته  درس 
گرفته و سیاست جدیدی در قبال 
ایران در دستور کار قرار خواهند داد؛ 
مناسباتی برابر که در آن یک کشور 
به تنهایی به دنبال استیا و تسلط 

بر دیگران نخواهد بود.

 

گزینه های پیشنهادی شورای راهبری 
به عنوان محصول نهایی سازکار 
بنا شده بر خرد جمعی روی میز 
رئیس جمهور و معاون اولش قرار 
گرفت تا پس از آخرین بررسی  ها، 
فهرست اعضای کابینه چهاردهم 
مسعود  توسط  منتخب  وزرای  و 
پزشکیان به مجلس شورای اسامی 

معرفی شوند.
در چنین شرایطی که هیچ فهرست 
رسمی از سوی شورای راهبری انتشار 
نیافته، برخی رسانه ها سعی کردند 
گمانه زنی های خود درباره نتیجه 
بررسی های این شورا را در قالب 
گزارش اختصاصی به خبر اصلی 
تبدیل کنند؛ اقدامی که سبب شد 
محمدجواد ظریف اتاف زمان برای 
روشنگری درباره ماوقع را جایز نداند 
و سحرگاه روز گذشته با انتشار یک 
تکذیبیه در صفحه کاربری اش در 
شبکه »ایکس« با هشدار توجه 
نکردن به چنین فضاسازی هایی، 
نوشت: جز گزارش هایی که اینجا 
پیرامون شورای راهبری می دهم 

و نیز مصاحبه های تصویری، هیچ 
مصاحبه ای نکرده ام و خبر ارائه سه 
گزینه برای هر وزارت کاماً نادرست 
است. برای هر دستگاه لااقل 8 
نامزد تعیین شده و به رئیس جمهور 

محترم تقدیم شده است.
ظریف در عین حال از برنامه برگزاری 
جلسه مشترک با محمدرضا عارف، 
معاون اول رئیس جمهور در صبح 
رسی  بر برای  وز(  )دیر دوشنبه 
گزینه ها و احتمالاً کاهش تعداد 
افراد مطرح برای هر مسئولیت 
خبر داد و افزود: »پس از مراسم 
تحلیف، بررسی نهایی گزینه ها 
را در حضور رئیس جمهور محترم 

خواهیم داشت.«
 

 گزینه هایی برای 
»کابینه وفاق ملی«

گر چه به نظر می رسد رئیس شورای 
راهبری و دیگر اعضای این شورا 
سعی کرده اند تا از اعام رسمی 
اسامی افراد پیشنهادی خود با 
هدف جلوگیری از القای هرگونه 
فشار سلبی و ایجابی بر انتخاب 
نهایی شخص رئیس جمهور برای 
کابینه اش خودداری  کرسی های 
کنند؛ در بیش از 20 روزی که از آغاز 

این سازکار می گذرد بیشترین حجم 
از خبرهای غیررسمی، گمانه زنی ها و 
در عین حال حمایت ها و انتقادات 
به آن اختصاص یافته است؛ واقعیتی 
که شاید خاصیت غیرقابل اجتناب 
نوآوری در انتخاب مسئولان عالی 
دستگاه های اجرایی و مشارکت دادن 
طیف گسترده ای از فعالان سیاسی و 

مدنی در آن بود.
با این حال روز گذشته یادداشتی 
که محسن رنانی، استاد دانشگاه 
و اقتصاددان عضو شورای راهبری 
به مناسبت آخرین روز بررسی 
کاندیداهای پیشنهادی در آن منتشر 
کرد، شمه ای از دیدگاه حاکم بر 
این بررسی ها را مشخص ساخت؛ 
دیدگاهی که از تفوق آینده نگری و 
واقع گرایی بر هر گونه جناح گرایی 
و سهم خواهی در این شورا حکایت 
داشت. رنانی در این یادداشت با 
بیان این تعبیر که مسعود پزشکیان 
»رئیس جمهور وفاق ملی« است و 
کابینه اش برای غلبه بر بحران های 
پیش روی کشور باید »کابینه اتفاق 
ملی« و محل همکاری نه فقط 
جناح ها، نیروهای سیاسی، نهادها 
و بخش های مختلف قدرت که 
کانون اعتماد و همکاری جامعه 

معرفی عارف  
این امیدواری 

را ایجاد 
کرده است 

که دولت 
چهاردهم 

علاوه بر ایجاد 
همگرایی و 
وفاق میان 

نیروها و 
نهادهای 

سیاسی برای 
حرکت در 

مسیر بهبود 
شاخص های 
اقتصادی به 

عنوان اولویت 
نخست کشور، 

مقدماتی 
شایسته 

فراهم سازد

 فهرست شورای راهبری به عنوان محصول خرد جمعی 
در اختیار رئیس جمهور قرار گرفت

 چشم اندازی برای تشکیل 
کابینه وفاق ملی

و نهادهای مدنی باشد، به بیان 
مثالی از برخی ماحظات مطرح 
شده در روند بررسی ها پرداخت. به 
روایت او اگر چه در بررسی نامزدهای 
وزارت نیرو و با توجه به ناترازی بزرگ 
انرژی که پیش روی کشور قرار دارد، 
بعضی اعضا از ارجحیت دادن به یک 
وزیر پرتجربه و استخوان خردکرده 
دفاع می کردند اما در مقابل این 
نظر مطرح شده که وزیری جوان و 
دانشمند نیز می تواند با برخورداری 
از تخصص درحوزه انرژی های پاک 
و تجدیدپذیر به جای تن دادن به 
الگوهای قدیمی رفع ناترازی منجر 
به تغییر محل بحران از حوزه برق به 
حوزه گاز و بعد به محیط زیست، با 
افق گشایی و تغییر الگوهای فکری، 
اتفاق تازه ای را رقم بزند. در نهایت 
به روایت این عضو شورای راهبری 
آنچه مورد توافق قرار گرفته این 
است که در تمام وزارتخانه ها در 
کنار نیروهای استخوان خردکرده 

جوان،  وهای  نیر سالخورده،  و 
خوشفکر، دانشمند و دارای سابقه 
 کافی و تجربه  های موفق نیز معرفی 

. ند شو
 

 استقبال از 
نخستین انتخاب رئیس جمهور

اجماع به دست آمده در شورای 
راهبری و فهرست های انتخابی آن 
اگر چه قرار است تنها به مثابه یک 
پیشنهاد پیش روی مسعود پزشکیان 
قرار گیرند و انتخاب نهایی با تصمیم 
شخص رئیس جمهور انجام شود، با 
این حال نخستین انتخاب پزشکیان 
و انتصاب محمدرضا عارف از سوی او 
به معاون اولی دولتش، اقدامی بود 
که نه تنها از رویکرد حاکم بر این 
شورای مشورت دهنده به دور نبود 
بلکه با استقبال گسترده ای از سوی 
چهره های صاحب نام از جریان های 
مختلف سیاسی مواجه شد. تا آنجا 
که بعید به نظر می رسید انتخاب 

فرد دیگری برای این سمت بتواند 
چنین موافقت همه جانبه ای را با 

خود همراه کند.
چنانکه عباس سلیمی  نمین از 
اصولگرایان اندیشه ورز، انتصاب 
عارف به معاون اولی را نشان دهنده 
اتکای پزشکیان به نیروهای باوقار 
و خالی گذاشتن دست تندروهای 

بهانه جو از سوی او تعبیر کرد.
معرفی عارف که در عالم سیاست 
به اصاح طلبی، اعتدال و میانداری 
شناخته می شود و در کارنامه اش 
سابقه معاون اولی دولتی ثبت شده 
که از حیث شاخص های اقتصادی 
به نسبت موفق تر از اخاف خود 
بوده، این امیدواری را ایجاد کرده 
است که دولت چهاردهم عاوه بر 
ایجاد همگرایی و وفاق میان نیروها 
و نهادهای سیاسی برای حرکت در 
مسیر بهبود شاخص های اقتصادی 
به عنوان اولویت نخست کشور، 

مقدماتی شایسته فراهم سازد.

گزارش

 سوگند در بهارستان  سوگند در بهارستان 
خدمت در پاستورخدمت در پاستور


